R E Q U E R I M E N T O Nº. 474
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os munícipes que residem no Jardim Santa Elisa não contam com uma praça dotada de área de lazer;

Considerando que os referidos moradores procuraram este Vereador reivindicando a benfeitoria acima destacada, que beneficiará principalmente as crianças;

Considerando que o ideal seria a construção de uma quadra           de areia ou uma Academia ao Ar Livre, para que as mesmas tivessem um lugar para brincar, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Governo, MARCELO EMÍLIO DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma quadra de areia ou uma Academia ao Ar Livre no Jardim Santa Elisa, atendendo à solicitação dos moradores do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2016.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/jpq